
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 245/2016, de 29/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Tolerância ao frio de mudas de espécies do 

gênero Eucalyptus – aspectos fisiológicos e bioquímicos”, da doutoranda PRISCILLA FÉLIX 

SCHNEIDER, a realizar-se no dia 29 de setembro de 2016, às 8 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CÍCERO DESCHAMPS – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. MÁRCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Drª. MIRELI MOURA PITZ FLORIANI – (KLABIN/Otacílio Costa/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

Em exercício 

 

 


